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Nr postępowania ZP.271.1.41.2021      Stawiguda dnia 16.12.2022 r.  

 
Wykonawcy ubiegający się 

o udzielenie zamówienia 

 
Dotyczy: postępowania w sprawie udzielenia zamówienia publicznego na „Sprzątanie budynku Szkoły 

Podstawowej im. 11 Listopada w Rusi, Filii w Bartągu”. 
 
 

Uprzejmie informuję, że do Zamawiającego wpłynęły zapytania dotyczące wyjaśnienia treści 
Specyfikacji Warunków Zamówienia w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego  
jw. działając na podstawie art. 284 ust. 2 i 6 oraz 286 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo 
zamówień publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1710 z późn.zm.), Zamawiający informuje,  
że udziela następujących odpowiedzi na zadane poniżej pytania: 
 

Pytanie 1 
Mając na uwadze treść wzoru umowy wnoszę o zmianę o 50% wysokości kar umownych. W doktrynie 
prawa zamówień publicznych oraz w aktualnym orzecznictwie Krajowej Izby Odwoławczej przy Prezesie 
Urzędu Zamówień Publicznych dominuje pogląd, że ustanawianie przez zamawiającego w umowie 
rażąco wysokich kar umownych uznać należy bezwzględnie za naruszenie zasad zachowania uczciwej 
konkurencji wyrażonej w art. 16 ustawy PZP z dnia 11.09.2019 roku (Dz. U. z 2021 r., poz. 1129.), które 
może być uzasadnioną podstawą do żądania unieważnienia postępowania o udzielenie zamówienia 
publicznego w trybie art. 255 ust. 6 ustawy prawo zamówień publicznych z uwagi, iż postępowanie jest 
obarczone wadą uniemożliwiającą zawarcie ważnej umowy w sprawie zamówienia publicznego. 
Stanowisko powyższe znajduje pełne potwierdzenie m.in. wyroku Krajowej Izby Odwoławczej z dnia 31 
lipca 2015 r. sygn. akt: KIO/1519/15. Zważyć bowiem należy, że kara umowna (odszkodowanie umowne) 
ze swojej istoty ma charakter wyłącznie odszkodowawczy i kompensacyjny, a nie zaś prewencyjny. 
Ustalenie przez Zamawiającego zbyt wygórowanych kar umownych dla wykonawców stanowi zatem 
bezspornie rażące naruszenie prawa w zakresie równości stron umowy, co w konsekwencji prowadzi do 
sprzeczności celu takiej umowy z zasadami współżycia społecznego i skutkować winno bezwzględną 
nieważność czynności prawnej na podstawie przepisu art. 3531 k.c. w związku z art. 58 § 1 k.c. Należy 
mieć również na względzie stanowisko Sądu Najwyższego wyrażone w wyroku z 29 listopada 2013 roku 
Sygn. akt I CSK 124/13, dotyczącego przesłanek miarkowania kar umownych jako rażąco wygórowanych. 
W uzasadnieniu wyroku Sąd wskazał, iż „kara umowna nie może być instrumentem służącym 
wzbogaceniu wierzyciela, a zatem przyznającym mu korzyść majątkową w istotny sposób przekraczającą 
wysokość poniesionej przez wierzyciela szkody. Celem miarkowania kary umownej jest natomiast 
ochrona równowagi interesów stron i zapobieżenie nadmiernemu obciążeniu dłużnika oraz 
niesłusznemu wzbogaceniu wierzyciela”. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wprowadza zmian w § 7 - Kary umowne – wzoru umowy będącego załącznikiem nr 2 
do  SWZ. 
Pytanie 2 

Proszę o potwierdzenie, że Zamawiający dopuszcza - w przypadku wykonawców wspólnie realizujących 

usługę (konsorcjum) - aby każdy członek konsorcjum mógł wystawić odrębną fakturę za wykonanie 

swojej części przedmiotu umowy, zgodnie z określonym w umowie konsorcjum podziałem czynności. 

Odpowiedź 

Rozliczenie za wykonanie przedmiotu umowy następować będzie na podstawie faktur wystawianych 

przez Wykonawcę. Zamawiający informuje, że z zapisów umowy konsorcjum powinno jednoznacznie 
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wynikać podział czynności, kto i w jakim zakresie świadczy usługi i w związku z tym podlega 

opodatkowaniu i jest uprawniony do wystawienia faktury VAT na rzecz Zamawiającego 

Pytanie 3  

Uprzejmie proszę o informację, czy Zamawiający akceptuje wystawienie przez wykonawcę 

ustrukturyzowanych faktur korygujących oraz innych ustrukturyzowanych dokumentów 

elektronicznych, dotyczących wykonania umowy o przedmiotowe zamówienie publiczne oraz przesłanie 

tychże dokumentów za pośrednictwem Platformy Elektronicznego Fakturowania 

https://www.brokerinfinite.efaktura.gov.pl/ ? Podkreślam przy tym, że pytanie nie dotyczy zgody na 

wystawianie ustrukturyzowanych faktur elektronicznych, gdyż takowe Zamawiający jest zobowiązany 

odbierać od wykonawcy na podstawie art. 4.1 ustawy z dnia 9 listopada 2018 r. o elektronicznym 

fakturowaniu w zamówieniach publicznych…. (t.j. Dz.U. z 2020 r. poz. 1666), lecz zgody na wystawianie 

ustrukturyzowanych faktur korygujących oraz innych ustrukturyzowanych dokumentów 

elektronicznych. Fakturowanie oraz wystawienie innych dokumentów w ustrukturyzowanej formie 

elektronicznej jest zgodne z przepisami podatkowymi, wynikającymi z ustawy o podatku od towarów  

i usług (VAT) oraz jest powszechnie stosowane pomiędzy Zamawiającymi a wykonawcami. Taki sposób 

przekazywania dokumentów ułatwia wzajemną komunikację oraz eliminuje szereg błędów, 

występujących w procesie tradycyjnego fakturowania. Jest on też rekomendowany, jako docelowy 

sposób obiegu dokumentów księgowych przez Ministerstwo Rozwoju, Pracy i Technologii 

(https://www.gov.pl/web/rozwoj-praca-technologia/e-fakturowanie-w-zamowieniach-publicznych). 

Ponadto, w dobie epidemii COVID-19, taki sposób przekazywania dokumentów rozliczeniowych jest 

jedną ze skutecznych metod w powstrzymywaniu rozprzestrzenianiu się wirusa oraz gwarantuje 

utrzymanie ciągłości procesów księgowych i podatkowych. Jednocześnie proszę o podanie konta 

Zamawiającego znajdującego się na Platformie Elektronicznego Fakturowania, umożliwiającego 

przesłanie ustrukturyzowanych dokumentów. 

Odpowiedź:  

Wykonawca ma prawo przesyłać Zamawiającemu ustrukturyzowane faktury elektroniczne związane  
z realizacją przedmiotowego zamówienia publicznego, zgodnie z ustawą z dnia 9 listopada 2018 r.  
o elektronicznym fakturowaniu w zamówieniach publicznych, koncesjach na roboty budowlane lub 
usługi oraz partnerstwie publiczno-prywatnym.  Do realizacji tego uprawnienia służy bezpłatna 
Platforma Elektronicznego Fakturowania (PEF), wspierająca proces obsługi faktur i innych 
ustrukturyzowanych dokumentów elektronicznych. 
Fakturę za wykonanie przedmiotu zamówienia należy wystawić zgodnie z poniższą formułą:  

Nabywca: 
Gmina Stawiguda, 
Adres: ul. Olsztyńska 10, 11 – 034 Stawiguda, 
NIP 739 384 15 84 

Odbiorca: 
Szkoła Podstawowa im. 11 Listopada w Rusi 
Adres: Ruś 4;10-687 Olsztyn 
NIP 739-32-56-377, REGON 510890430 

Faktura powinna być dostarczona Zamawiającemu w następujący sposób: 
a) w postaci papierowej: na adres Urząd Gminy w Stawigudzie, ul. Olsztyńska 10, 11 – 034 

Stawiguda, 
lub 

b) w postaci elektronicznej przy użyciu Platformy Elektronicznego Fakturowania (PEF) 
Dane konta Zamawiającego na platformie PEF: 
Gmina Stawiguda 
adres PEF: 7393841584 

Pytanie 4 

 Wnosimy o rezygnację z przedstawienia do oferty załącznika nr 4 - oświadczenia z art. 117 ust 4 - 

Wykonawca informuje, iż oświadczenie to dotyczy sytuacji w której Zamawiający określił szczególny, 

obiektywnie uzasadniony, sposób spełniania przez wykonawców wspólnie ubiegających się o udzielenie 

zamówienia warunków udziału w postępowaniu, jeżeli jest to uzasadnione charakterem zamówienia  

i jest proporcjonalne- co w przypadku tego postępowania nie ma miejsca. 

 

 



Odpowiedź: 

Zamawiający wyjaśnia, że w przedmiotowym postępowaniu odstąpił od określania warunków udziału  
w postępowaniu i w przypadku składania oferty przez Wykonawcę samodzielnie nie ma obowiązku 
składania OŚWIADCZENIA WYKONAWCÓW WSPÓLNIE UBIEGAJĄCY SIĘ O UDZIELENIE ZAMÓWIENIA 
(dotyczące podziału zadań konsorcjantów). Oświadczenie nie stanowi dodatkowego zobowiązania do 
realizacji określonej części zamówienia, umożliwia tylko weryfikację, czy planowy podział zadań 
pomiędzy członków konsorcjum zapewnia realne wykorzystanie deklarowanych przez nich zasobów. 
Ponadto Zamawiający informuje, że modyfikuje pkt. 1) oświadczenia (załącznik nr 4 do SWZ 
OŚWIADCZENIE WYKONAWCÓW WSPÓLNIE UBIEGAJĄCY SIĘ O UDZIELENIE ZAMÓWIENIA (dotyczące 
podziału zadań konsorcjantów)) , który otrzymuje brzmienie:  

1) Oświadczam(amy), że następujące usługi w przedmiotowym postępowaniu wykonają 
poszczególni Wykonawca(y): 

Powyższą zmiana stanowi omyłkę pisarską i należy ją uwzględnić przy składaniu oferty. 

Pytanie 5. 

Zamawiający wymaga zapewnienia papieru toaletowego niepylącego. W związku z tym, że na rynku 

polskim nie są standardowo dostępne produkty niepylące, a o niskim stopniu pylności, prosimy  

o dopuszczenie papieru toaletowego o niskim stopniu pylności. W przypadku braku wyrażenia zgody 

prosimy o wskazanie przykładowej marki produktu spełniającej oczekiwania Zamawiającego. 

Odpowiedź:  
Zgodnie z opisem przedmiotu zamówienia zamawiający wymaga: 
e)  papier toaletowy jednowarstwowy, gofrowany, perforowany, bielony - minimum 75% białości, 
miękki, o gramaturze minimum 28 g/m2 wykonany z selekcjonowanej makulatury; 
Pytanie 6. 
Zamawiający podał opisy materiałów higienicznych. Prosimy o potwierdzenie, że są to informacje 
poglądowe i Zamawiający dopuszcza produkty o parametrach zbliżonych do wskazanych w OPZ, 
dostosowanych do rodzaju prac oraz dozowników występujących u Zamawiającego. 
Odpowiedź: 
Podane parametry są parametrami minimalnymi jakie wymaga Zamawiający.  
Pytanie 7 
Zamawiający wymaga, by środki czystości posiadały karty charakterystyki. W związku z tym, że nie 
wszystkie środki muszą posiadać karty charakterystyki, prosimy o potwierdzenie, że karty 
charakterystyki wymagane są tylko dla środków, które zgodnie z obowiązującymi przepisami mają je 
posiadać? 
Odpowiedź  
Zastosowane środki chemiczne muszą być przeznaczone do używania odpowiednio do każdej z 
zastosowanych powierzchni i rodzaju wykonywanych czynności. Środki te muszą być należycie 
opakowane i oznakowane oraz posiadać kartę charakterystyki, którą Wykonawca zobowiązany będzie 
przedstawić Zamawiającemu na każde jego żądanie 
Pytanie 8  
Prosimy o informację czy do obowiązków Wykonawcy należy zapewnienie preparatu do dezynfekcji rąk?  
Jeżeli tak: 
a) prosimy o doprecyzowanie czy i jakie dozowniki na środki do dezynfekcji rąk posiada Zamawiający? 
Prosimy o wskazanie producenta tych dozowników. 
b) prosimy o wskazanie jakie ilości preparatu do dezynfekcji rąk są wymagane? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że posiada pojemniki do dezynfekcji również firmy Merida (posiadamy tylko  
w starym skrzydle)  
Zamawiający informuje, że posiada płyn do dezynfekcji - TRISEPT MAX (ok 6 pojemników 6 L ) oraz płyn 
do dezynfekcji TRISEPT COMPLEX – (Zamawiający korzysta przy wejściu do szkoły -aktualnie 
Zamawiający posiada 3 pojemniki 5 L) 
 
 

Dyrektor Szkoły 

/-/ Monika Markowicz 


